
12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

644,533,389,700

 1 PROGRAMA CENTRAL
644,533,389,700

 001 PROGRAMA CENTRAL 644,533,389,700

  04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 635,852,415,425
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

443,766,776,101

112,561,383,779

 110

 120

 130

 140

 160

 190

 210

 220

 230

 240

 250

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

63,199,993,272

109,244,637,178

22,365,191,552

42,747,629,971

199,109,324,128

7,100,000,000

2,280,123,312

1,700,000,000

23,530,581,335

3,260,000,000

40,600,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 644,533,389,700

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR
UN.RES.:
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Escalafón Diplomatico Y Administrativo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Transporte De Personas
Transporte De Personas

Pasajes
Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Gastos De Traslado
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

56,759,009,376
449,487,552

1,129,958,400
4,824,080,648

37,457,296

57,416,662,611
50,500,000,000

771,081,152
366,538,887
190,354,528

549,380,000
712,800,000

10,000,000,000
594,711,552
508,300,000

10,000,000,000

504,355,836
410,761,212
450,158,176
905,822,133

17,000,000,000
22,961,532,614

515,000,000

167,592,618,432
1,467,061,440

14,733,542,400
15,193,846,736

122,255,120

1,100,000,000
6,000,000,000

1,622,400,780
131,316,474
114,600,000
180,091,158
153,000,000

61,915,680
16,799,220

840,000,000
700,000,000
160,000,000

1,000,000,000
5,200,000,000
1,000,000,000
6,768,561,335
9,557,020,000

5,000,000

700,000,000
200,000,000
260,000,000
800,000,000

1,300,000,000

16,900,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:



12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 635,852,415,425

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

3,759,514,444

2,558,000,000

70,501,741,101

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 840

 850

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

7,497,000,000

26,279,679,132

7,264,000,000

150,000,000

340,000,000

600,000,000

167,925,350

2,123,123,464

301,000,000

184,000,000

43,465,630

162,000,000

1,550,000,000

846,000,000

1,000,000,000

69,501,741,101

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR
UN.RES.:
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 344
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 351
 355
 358

 361

 392
 394
 399

 536
 538

 541
 543
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Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler Equipos De Computación
Alquiler De Fotocopiadoras

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering
Servicios En General
Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles
Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Bienes De Consumo Varios

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

23,000,000,000
500,000,000
200,000,000

300,000,000
770,000,000

2,400,000,000
187,000,000

90,000,000
100,000,000

3,250,000,000
400,000,000

5,000,000,000
21,279,679,132

1,700,000,000
2,500,000,000
1,200,000,000
1,000,000,000

600,000,000
264,000,000

150,000,000

340,000,000

400,000,000
200,000,000

102,450,350
2,000,000
8,425,000

55,050,000

25,000,000
1,401,020,000

589,619,464
21,644,000
10,000,000
75,840,000

271,350,000
18,793,500
10,856,500

184,000,000

28,140,000
5,325,630

10,000,000

72,360,000
89,640,000

550,000,000
1,000,000,000

846,000,000

1,000,000,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  04

  03

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

COMISIÓN NACIONAL DE LÍMITES

635,852,415,425

5,690,652,556

2,990,321,719

 900

 100

 200

 300

 500

 100

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

2,705,000,000

2,256,941,456

3,209,544,000

154,167,100

70,000,000

1,883,830,823

 910

 920

 950

 110

 120

 130

 140

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 540

 110

 120

 130

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

700,000,000

5,000,000

2,000,000,000

737,835,800

377,696,363

957,690,268

183,719,025

167,604,000

216,000,000

97,940,000

708,000,000

2,000,000,000

20,000,000

20,667,100

133,500,000

70,000,000

933,404,472

91,000,000

722,025,850

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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 02

 03

GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR

SERVICIO DE LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES

GESTIÓN DE LOS LÍMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
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UN.RES.:

UN.RES.:

 851
 851
 854

 910

 920

 950

 111
 113
 114

 123

 131
 133

 144

 221

 232

 242
 243
 245

 251

 262

 281

 331
 334
 335

 342

 542
 543

 111
 113
 114

 123

 10
 30
 30

 30

 30

 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 10
 10
 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias A Represent. Diplomáticas Y Consulares Y Oper Milit A Cargo Nnuu

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Reservas Tecnicas Y Cambiarias

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

14,101,741,101
20,400,000,000
35,000,000,000

700,000,000

5,000,000

2,000,000,000

644,400,000
36,679,200
56,756,600

377,696,363

95,200,000
862,490,268

183,719,025

167,604,000

216,000,000

75,000,000
20,160,000

2,780,000

708,000,000

2,000,000,000

20,000,000

11,682,900
7,650,000
1,334,200

133,500,000

25,000,000
45,000,000

835,631,328
25,972,800
71,800,344

91,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 COMISIÓN NACIONAL DE LÍMITES 2,990,321,719

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

693,431,850

236,709,046

172,350,000

4,000,000

 140

 190

 230

 240

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 910

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

85,850,000

51,550,501

290,000,000

266,525,000

80,200,000

56,706,850

20,000,000

22,000,000

6,035,000

31,954,370

8,004,676

120,705,000

28,010,000

10,500,000

101,850,000

60,000,000

4,000,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 GESTIÓN DE LOS LÍMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
UN.RES.:
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 398
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 536
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Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

57,996,000
624,834,850

39,195,000

36,300,000
49,550,000

51,550,501

48,800,000
241,200,000

48,025,000
51,200,000

150,000,000
7,300,000

10,000,000

41,000,000
27,000,000
12,200,000

56,706,850

20,000,000

12,000,000
6,000,000
4,000,000

5,285,000
750,000

23,612,670
4,341,700
4,000,000

8,004,676

120,705,000

10,800,000
4,260,000
5,640,000
7,310,000

10,500,000

101,850,000

7,000,000
9,000,000

44,000,000

4,000,000
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